SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR

      CONVOCAÇÃO

   O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, convoca os Conselheiros

Titulares e Suplentes, designados por meio da Portaria IFMT nº 552, de 11/03/2016, para tomarem

Posse, participar do Curso de Capacitação para Conselheiros do CONSUP/IFMT, e da 24ª Reunião

Ordinária deste Conselho, conforme programação abaixo:

DIA 28/03/2016:

Local: Será informado posteriormente

 Posse dos novos Conselheiros Titulares e Suplentes

Horário: 8h

 Curso de Capacitação para Conselheiros Titulares e Suplentes do CONSUP/IFMT

Horário: das 8h30 às 12h e das 14 às 18h

DIA 29/03/2016:

 24ª Reunião Ordinária do CONSUP/IFMT

Local:  Local: Auditório da Reitoria do IFMT, situado na Av. Senador Filinto Muller, nº 953, Bairro Duque de

Caxias II, Cuiabá-MT.

Horário: das 8 às 11h

Pauta:

- Leitura e aprovação da Ata da 14ª Reunião Extraordinária do CONSUP/IFMT, realizada no dia

03/03/2016.

- Apreciação do Relatório de Gestão do IFMT, Exercício 2015

Obs.: Apenas os Conselheiros Titulares estão convocados para 24ª Reunião Ordinária do

CONSUP/IFMT, sendo facultada a presença dos Conselheiros Suplentes nesse dia.
Cuiabá-MT, 14 de março de 2016.

PROF. JOSÉ BISPO BARBOSA
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO IFMT

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR

RELAÇÃO DE CONSELHEIROS DO CONSUP/IFMT QUE TOMARÃO
POSSE NO DIA 28/03/2016 – BIÊNIO 2016/2018

Representação Docente

MEMBROS TITULARES

Ruy de Oliveira

Maria Anunciata Fernandes

Claudionor Nunes Cavalheiro

Waldineia Lemes da Cruz Alves

Francioly Marcos Batista Siqueira

MEMBROS SUPLENTES

1º Suplente - Quézia Pereira Borges da Costa

2° Suplente – Emerson Dutra

3° Suplente – Diogo Italo Sefalen da Silva

4° Suplente -  Gislane Aparecida Moreira Maia

5° Suplente – Alessandro Ferronato

Representação Técnico-Administrativo

MEMBROS TITULARES

Ali Veggi Atala Junior

Vinícius de Moraes Arantes

Claudia Marques da Paz dos Santos

Evertom Almeida da Silva

Evandro Maciel Garcia

MEMBROS SUPLENTES

1° Suplente - Maria Moreira de Carvalho

2° Suplente - Willians Gonçalves  Silva

1/3

3° Suplente - Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR

4° Suplente - Luiz Pereira da Costa Júnior

5° Suplente - Ana Paula Copetti Bohrer

Representação Discente

MEMBROS TITULARES

Matheus Ribeiro de Moura

Gabriel Vinicius Benitez

André Luis Sodré Fernandes

Samuel Faria Ferreira

Osvaldo Júnior Cavalcante Silva

MEMBROS SUPLENTES

1° Suplente – Aline Alves Souza

2° Suplente – Gabriel O. da Costa

3° Suplente - Wellington Júnior C. da Silva

4° Suplente – Erenilton de Souza

Representação Egressos

MEMBROS TITULARES

Rainy da Conceição Soares – Nível Superior

Celso Oliveira Lima Júnior – Nível Médio

MEMBROS SUPLENTES

Monica Carolina Ciriaco – Nível Superior

Giuliano Ferreira Coelho – Nível Médio

Representação Sociedade Civil

MEMBROS TITULARES

Silvania Maria de Holanda (FIEMT)

2/3

Irone Galindo Cademartori (FECOMÉRCIO)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR

Antonio Carlos Maximo (FAPEMAT)

Eduardo Driemeyer (SRTE-MT)

Sebastião Martins de Oliveira (FORÇA SINDICAL DE MT)

Gildo Alves Feitosa (SINTAMAT)

MEMBROS SUPLENTES

Rubens de Oliveira (FIEMT)

Alexandre Liotti (FECOMÉRCIO)

Flávio Teles Carvalho da Silva (FAPEMAT)

Celso Sebastião Cruz (SRTE-MT)

Edner Ferreira Rodrigues (FORÇA SINDICAL DE MT)

Giovani Marcos Bertol (SINTAMAT)

Cuiabá-MT, 14 de março de 2016.

PROF. JOSÉ BISPO BARBOSA
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO IFMT